

Polowanie z powietrza na wieloryba.



Ilustracja nasza przedstawia jedno z najoryginalniejszych polowań, jakie się kiedykolwiek odbyły. Mianowicie uchwyciony został moment, kiedy amerykański lotnik z Los Angeles z aeroplanu zabija wieloryba, przy pomocy mitraliży.

Kontraofensywa wojsk polskich na Białej Rusi.

Warszawa (PAT) Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 4 bm. Front litewsko-białoruski: Na odcinku między kanałem Berezynskim a Dźwiną i na przedmieściu miasta Berezyny wzmożona działalność bojowa. Walki rozwijają się pomyślnie dla nas. Na reszcie frontu bez zmiany. Front wołyński. Spokój. W zastępstwie szefa sztabu gen. Haller pułk.

Warszawa (PAT) Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 5 bm. Front litewsko-

sko-białoruski: Oddziały nasze na odcinku między Borysowem a Dźwiną, atakowane od dłuższego czasu przez bolszewików, przeszły do kontrataku i odrzuciły nieprzyjaciela w kierunku wschodnim. Nieprzyjaciel stawiał miejscami zacięty opór, który jednak załamał się pod naporem naszych dzielnych wojsk. Wzięliśmy dotychczas kilkuset jeńców i znaczny materiał wojenny. Front wołyński: Bez zmiany. W zastępstwie szefa sztabu gen. Haller pułk.

Bunt garnizonu bolszewickiego w Smoleńsku.

Mołsk. (W. B. K.) Ze Smoleńska nadeszła wiadomość, że zbuntował się tamtejszy garnizon bolszewicki. — ełnierze odmówili wymarszu na front i oświadczyli, że dążyć będą do zniszczenia władzy bolszewickiej. Kilka godzin po wybuchu powstania stanęły w mieście barykady, które uzbrojone w karabiny maszynowe; przez tege ustawili powstańcy działa. Władze bolszewickie starają się za wszelką cenę powstanie stłumić. Wysłano eskadrę aeroplanów, która rzuciła bomby na barykady; powstańcy

odpowiedzieli ogniem karabinów i karabinów maszynowych. W sferach bolszewickich panuje popłoch.

Bolszewicy przyznają się do klęski.

Moskwa. (W. B. K.) Komunikat bolszewicki z frontu polskiego brzmi: Na południe od Połocka i na zachód od rzeki Ljepeł nieprzyjaciel ponawia swe ataki mniejszymi siłami. Nowogród Wołyński opuszczamy pod naporem nieprzyjaciela.

Projekt rządowy Konstytucyi polskiej

Warszawa (PAT). Projekt rządowy konstytucyj, wnieśliśmy dnia 4 b. m. do Sejmu, przewiduje wybory plebiprzymietnikowe, bez reżalicy

psów. Wiek na razie skrócono na 21 lat. Prawa wyborcze czynnego i biernego pozabawieni są wojskowi i urzędnicy. Naczelnik państwa zwo-

luje, otwiera, odracza i zamyka Sejm. Naczelnik państwa obowiązany jest zwołać Sejm co roku, najpóźniej w listopadzie, na sesję zwyyczajną. Przysługuje mu dalej prawo rozwiązania Sejmu. W takim razie wybory mają się odbyć w ciągu 90 dni, a Sejm ma się zebrać w 15 dni później. Przy naczelniku państwa stoi tak zw. straż prawa. Składa się ona z 30 członków, wybranych przez Sejm systemem stosunkowym z pośród posłów lub z poza ich grona, z przedstawicieli ciał profesorskich, oraz z 30 osób, powołanych przez naczelnika państwa. Posłowie, wybrani do straży praw, tracą swoje mandaty. Straż prawa przysługuje jedynie tylko prawo sprzeciwu. O ile do 30 dni sprzeciw z jej strony, nie nastąpi, naczelnik zatwierdza uchwały, w przeciwnym razie uchwała wraca do Sejmu dla ponownego rozpatrzenia. Gdy Sejm odrzuci ten sprzeciw, naczelnik rozstrzyga wedle swego uznania i zatwierdza ustawę lub stosuje veto. — W tym wypadku ustawa nie może już być przedmiotem nowych obrad Sejmu. Naczelnik państwa jest równocześnie naczelnym wodzem. Jest wybierany na siedm lat. Wybory odbywają się zapomocą plebiscytu, przyczem Sejm przedstawia dwie kandydatury. W razie śmierci naczelnika państwa obowiązki jego obejmuje tak zwana rada trzech, składająca się z marszałka Sejmu, prezydenta ministrów i prezydenta sądu najwyższego. Jeżeli naczelnik państwa przez trzy miesiące nie sprawuje urzędu, rada trzech zwołuje Sejm i przedstawia sprawę jego decyzji. Naczelnikiem państwa może być wybrany każdy obywatel, po ukończeniu 41 lat życia. Za czynności swoje naczelnik państwa nie jest odpowiedzialny ani politycznie, ani cywilnie. Akty, które podpisuje naczelnik państwa, jako wódz naczelny, nie potrzebują sygnatury ministrów.

PRZEPISY PRZEJŚCIOWE.

Po uchwaleniu niniejszej ustawy będzie dokonany wybór naczelnika państwa. Wybór kandydata ma nastąpić najpóźniej do 30 dnia, a wybory mają się odbyć do trzech miesięcy. Do czasu dokonania wyboru naczelnika państwa wszystkie czynności naczelnika państwa spełnia Józef Piłsudski, mając wszystkie prawa i obowiązki naczelnika państwa.

Warszawa (telef.). Jak słyhać, autorem rządowego projektu konstytucyj, przedłożonego Sejmowi, jest prof. Kaszuba, obecnie szef sekcji w ministerjum spraw wewnętrznych.

Jak zapewnić Polsce zwycięstwo w plebiscycie.

Kraków, 6 listopada.

(R.) Jak zapewnić Polsce zwycięstwo w akcie plebiscytowym?

Na każdym zebraniu, na każdej naradzie politycznej słyhać to pytanie. Świadomość, że nasze zjednoczenie nie jest jeszcze zupełne, że poza obrębem odrodzonego państwa znajdują się jeszcze ziemie, bezcenne wprost pod względem narodowym i gospodarczym, przynęcała tak dalece naszą umysłowość, iż wszystko inne ustępuje na plan drugi, trzeci.

Mówi się więc o wytężonej akcji plebiscytowej, o propagandzie na kresach, o zabiegach dyplomatycznych i t. d. Są to rzeczy niewątpliwie ogromnie doniosłe, a od sprężystego przeprowadzenia ich zależy w znaczącej mierze los państwa. Zajmowaliśmy się też niemi wielokrotnie, ostatnio zaś nie dawniej, jak w dniu onegdajszym.

Czy jednak od siły i sprawności polskiego aparatu agitacyjnego wszystko zależy? Czy nie wchodzi tu w grę także inne, równie ważne czynniki?

Nad tem mniej się już zastanawia nasza opinia. A jednak jedno rzeczy leży właśnie w splotie faktów i okoliczności, pozostających pozornie w luźnym tylko związku a akcją plebiscytową.

Właśnie zrównoważyć wpływ niemiecki

Całkowity rozdział kościoła od państwa w Czechach.

Morawski Ostrawa (PAT). Arcybiskup celnicki, kardynał Skrybensky, wystosował do prezydenta Masaryka list w sprawie stosunku Kościoła do Państwa. Na list ten odpowiedział prezydent Masaryk w tej formie, że istnieje konieczność zgodnego współdziałania Kościoła z państwem. Prezydent jest jednakże tego zdania, że współdziałanie będzie tylko wtedy możliwe, jeżeli dokonany zostanie całkowity rozdział Kościoła od państwa. W sprawie żądania arcybiskupa Skrybensky'ego co do wprowadzenia religii w szkołach, oświadczył Masaryk w swo-

jej odpowiedzi, że jest to problem bardzo trudny do rozwiązania i ma znaczenie w pierwszym rzędzie wychowawcze. Z tego też powodu ministerstwo oświaty dotąd nie wygotowało ostatecznej redakcji rozporządzenia co do nauki religii w szkołach. W sprawie zarzutu rekwiizycji klasztornych oświadczył prezydent Masaryk, że było to nieodwołalną koniecznością dla państwa. W końcu prezydent Masaryk podkreślił, że przez rozdział Kościoła od państwa i wyłączenie polityki od religii wzmoże się stanowczo poprawa obyczajów.

Podział obszarów plebiscytowych między państwa ententy.

Praga. (PAT) Czeskie biuro prasowe donosi z Paryża iskrowo: Rada najwyższa na wczorajszym posiedzeniu zajmowała się rozdziałem obszarów plebiscytowych między poszczególne państwa ententy dla obsadzenia tychże obszarów. Wedle tej decyzji okręg ślązki obsa-

dzi Anglia, okręg lwidyński Włochy, Górny Śląsk Francya, Cieszyńskie Stany Zjednoczone. Aż do czasu ratyfikacji traktatu pokojowego przez Stany Zjednoczone, Francya obejmie prowizorycznie obszar Cieszyński.

Narady nad celami wojny.

Warszawa. (Tel.) Na zaproszenie naczelnika państwa odbyło się w środę po południu w Belwederze posiedzenie subkomitetu sejmowej komisji spraw zagranicznych i wojskowej. Na posiedzenie przybyli posłowie: Dębski, Rataj (pol-skie stronnictwo ludowe), Stęszewicz, Baworowski (klub pracy narodowej), Daszyński, Moraczewski (P. P. S.), Stanisław Grabski (Związek ludowo-narodowy), Dubanowicz, Kamiński (narodowe zjednoczenie ludowe), Kaczyński, Wichliński (narodowo-chrześcijański klub robotniczy), Waszkiewicz (narodowy związek robotniczy).

Celem porad było poinformowanie Naczelnika państwa o zapatrywaniach, jakie sejmowa grupa ma na cele wojny. Konferencja ta nie pozostała bez wpływu na uchwale, jaką subkomitet komisji spraw zagranicznych i wojskowej ma powziąć w sprawie sformułowania ostatecznego celu wojny.

tecznego celu wojny.

Warszawa. (Tel.) Na posiedzeniu subkomitetu komisji spraw zagranicznych i wojskowej, odbytem w Belwederze Naczelnik państwa wygłosił przemówienie, irymacyjne, w którym wyłożył sytuację obecną pod względem militarnym i politycznym. Naczelnik państwa ograniczył się w sprawie pierwszej do zaznaczenia, że sytuacja militarna nie przedstawia się dla nas niekorzystnie. Liczyć się należy również z osłabieniem działań wojennych na froncie wschodnim ze względu na porę zimową. Co do sytuacji politycznej, to tutaj zaznaczają się pewne tendencje, które korzystnie wpłynąć mogą na naszą sytuację międzynarodową. Sprawa celów wojny ulegnie prawdopodobnie ponownemu rozpatrzeniu w komisji sejmowej dla spraw zagranicznych.

Oddanie szkół wschodnio-galicyjskich pod zarząd ministerstwa oświaty.

Warszawa (telef.). Dowiaduje się z bardzo poważnego źródła, że ze strony dyrekcji wszystkich wschodnio-galicyjskich szkół średnich została obecnie wszczęta akcja, mająca na celu

wyjęcie tych szkół z pod kompetencji Lwowa, a oddanie ich pod bezpośredni zarząd ministerstwa oświaty w Warszawie. Jak słychać, rząd odnosi się do tego planu przychylnie.

Choroba prezydenta Paderewskiego.

Warszawa (PAT). Prezydent ministrów Paderewski, po przebyciu ciężkiej grypy, jest jeszcze tak osłabiony, że z polecenia lekarzy musi jeszcze pozostać w łóżku.

Warszawa (PAT). W stanie zdrowia prezydenta Paderewskiego nastąpiło pewne polepszenie. Lekarze obstają jednakże, wobec ogólnego osłabienia przy tym, aby premier wstrzymał się od załatwiania spraw urzędowych. Mimo to prezydent ministrów żywo zainteresował się brakiem węgla w Warszawie i zamknął gazownię miejskiej i polecił przedłożyć sobie w tej sprawie terminowy raport. — W każdym razie zapowiedzianego ekspozycji nie będzie mógł prezydent ministrów w piątek wygłosić.

Naczelnik państwa nie pojedzie do Lwowa.

Warszawa (telef.). Korespondent nasz dowiaduje się, że planowany na 22 b. m. przyjazd Naczelnika państwa do Lwowa nie dojdzie do skutku. Natomiast ustalono, że Naczelnik państwa dnia 24 b. m. odwiedzi Eksystaw i Brochów.

Stanisław Śliwiński ministrem aprowizacji.

Warszawa (telef.). Na odbytem we środę posiedzeniu komisji aprowizacyjnej delegat ministerstwa aprowizacji oświadczył, że kierownik tegoż ministerstwa Sobański podał się do dymisji na skutek uchwały sejmowej komisji, gdyż będąc zwolennikiem składowym, nie godzi się na obecne stanowisko rządu w tej sprawie.

Warszawa (telef.). Ministrem aprowizacji zo-

stał mianowany Stanisław Śliwiński.

Warszawa (telef.). Minister spraw wewnętrznych Wojciechowski zaprosił we środę przed południem na konferencję przewodniczącego komisji aprowizacyjnej Mierzejewskiego z referentem projektu ustawy o obrocie ziemiopłodami p. Grzędzińskim. Minister Wojciechowski przedstawił obu posłom nowo mianowanego ministra aprowizacji Śliwińskiego, który oświadczył, że za warunek przyjęcia teki uczynił zapewnienie ministrom i robotnikom odpowiedniego wyżywienia. W tym celu ministerstwo aprowizacji otrzymało po 50 wagonów dziennie do swej wyłącznej dyspozycji. Z powodu tego od dnia 10 b. m. ruch osobowy zostanie w państwie ograniczony do wyłącznie nielicznych pociągów pospółczych. Minister Śliwiński jest zdania, że sytuacja żywnościowa nie jest tak zła, jak zdaje się wynikać ze strachu przed zimą. Nowy minister jest za wolnym handlem, jednakże po oddaniu kontyngentu, którą to akcją poprze ze swej strony minister spraw wewnętrznych.

Prof. Żółtowski posłem w Tokio.

Warszawa (Tel.) W kołach dyplomatycznych wymieniają Adama Żółtowskiego prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego, pracującego obecnie w ministerstwie spraw zagranicznych jako kandydata na posła polskiego w Tokio.

Powołanie Poklewskiego do służby dyplomatycznej

Warszawa (Tel.) W warszawskich kołach politycznych krąży pogłoska o oczekiwanej nominacji p. Stanisława Kozieł-Poklewskiego na wybitniejsze stanowisko w polskiej służbie dy-

plomatycznej. Brano są szczególnie pod uwagę bliskie stosunki, jakie łączy p. Poklewskiego z kierującymi sferami angielskimi, datujące się jeszcze z czasu, gdy jako jeden z nielicznych Polaków był sekretarzem ambasady w Londynie. Zasiadał również p. Poklewskiego było pozyskanie Rumunii dla koalicji antyniemieckiej w roku 1913.

Stosunki handlowe Polski z Czechami.

Warszawa (Tel.) Celem nawiązania bezpośrednich stosunków handlowych z Czechami udał się do Pragi szef sekcji aprowizacji zarządu cywilnego ziem wschodnich p. Gordziakowski. Szczególna uwaga ma być zwrócona na cukier, którego Czesi są większymi producentami. Transporta handlowe będą miały charakter wymiany. Ze strony Polski oferowano len.

Maklakow rokuje imieniem Rosji z Polską?

Kopenhaga. (W. B. K.) „Wizdrodzenie“ przynosi informację, że znany polityk z czasów carskich Maklakow ma objąć zarząd ziem południowo-rosyjskich znajdujących się pod władzą Denikina. Gdyby to nie nastąpiło, wyjadzie on do Paryża, gdzie weźmie udział w rokowaniach antybolzewickich czynników rosyjskich z Polską.

Mobilizacja profesorów w Rosji.

Kopenhaga. (W. B. K.) Wychodzący w Libawie organ rosyjski „Russkoje Slovo“ donosi, że bolszewicy zmobilizowali przymusowo wszystkich profesorów wyższych uczelni. Mają być oni użyty w wojskowych zakładach naukowych i oddani do dyspozycji bolszewickiego sztabu generalnego.

Kiejski armii białych pod Petersburgiem.

Praga. (PAT) Czeskie biuro prasowe donosi z Helsińskiego: Bolszewicy atakowali okolicę Pskowa przy udziale automobilów pancernych. Północno-zachodnia armia antybolzewicka opróżniła Ługę i Gaczinę. Na całym froncie toczą się ciężkie walki. Sytuacja wojsk białorosyjskich jest bardzo poważna.

Falszywe 50-ciomarkówki w Rosji.

Berlin. (W. B. K.) Poseł Mittelmann oświadczył w parlamencie, że po całych Niemczech krążą w olbrzymiej ilości fałszywe pięćdziesięciomarkówki. Wedle posła Mittelmanna rozszerzają je bolszewicy, którzy w ten sposób chcą zniszczyć ekonomicznie Niemcy.

Rząd angielski chce rokować z bolszewikami

Praga. (PAT) Czeskie Biuro prasowe donosi z Amsterdamu: „Daily Herald“ dowiaduje się, że rząd angielski skłonny jest do nawiązania konferencji między Rosją sowiecką a państwami koalicyjnymi.

Katastrofa kolejowa.

M. Ostrawa. (PAT) W pobliżu Skrzeczów wykołcił się dziś pociąg kolei lokalnej frysztacko-hegumiejskiej. Dotąd z pod rozbitych wagonów wydobyto dwóch zabitych i jednego ciężko rannego. Lekko rannych jest 92 osób, przypuszczają jednak, że liczba ofiar jeszcze się powiększy.

Aresztowanie zbrodniarza w miedurze.

Warszawa (Tel.) Na polecenie prokuratury wojskowej aresztowano w Rembertowie por. wojsk gen. Hallera Orkana pod zarzutem zbrodni morderstwa. Śledztwo wykazało, że prawdziwe nazwisko Orkana brzmi Iłędziewski. Na kilka lat przed wojną uciekł on z Królestwa do Ameryki, gdzie zmienił swe nazwisko. W pozostałych po Rosyanach albumach zbrodniarza znaleziono fotografię rzekomego por. Orkana, jako notorycznego przestępcy kryminalnego. Orkan do winy się nie przyznał.

Samueli o przychylnym stanowisku wobec żydów polskich.

Warszawa (Tel.) W wywiadzie udzielonym korespondentowi „Jewish Times“ p. Samuel oświadczył, że rząd polski spełnił wszystkie desiderya w stosunku do żydów. Zadaniem p. Samuela w Polsce jest doprowadzenie do porozumienia między Polską chrześcijańską i żydowską.

Uczelnych i energicznych
dozorców poszukuje Krakowski Zakład Czuwania i Ochrony, Rynek 22, 1 p. Zgłoszenia w godzinach 3-4 popoł.
3806

„KLAWIOL“

Klawioryt Sztek na edyckim Apt. Nowolipskiego w Warszawie. Hartownie i delikatnie sprzedaje spł. H. Wioznarski, Kraków, Floryańska 15.
„Klawiol“ usawa odciśniętą bez bólu daje ryski: kłogi w trzech tach nie pękają. Chęćbyś siedi bardzo daleko. W Obywatelskiej zaś Straży Bogonić może z paszury i z ulgą swęgo męceństwa. Popórą być społeczeństwem „Klawiol“ pozabawia Cię drągawek.
„Klawiol“ jest wrogiem brodawek
I bezpownia, mój mości, Zrywa z Twoj skóry narości: Stąd też uciecha jest wielka Bo mogą skakać i gromić I starych lotrów poskromić!
Maszyny do pisania, do szycia, kusy kontrolne są do sprzedania oraz przyjmują naprawy. Juliusz Hecker, Kraków, Sw. Marka 25. 3704

Potrzebny kucharz-cukiernik
który potrafi wyplekać ciasta francuskie, krache i drożdżowe, człowiek trefny i i uczciwy. Zgłoszenia pisemne z podaniem warunków. Potrzebna również pokojowa obznajomiona w swoim zawodzie. Kaucja wymagana. Posady do objęcia od 16. XI lub wcześniej. Zarząd hotelu krakowskiego Jasio. 3826

Sięćna młynki
ma kamieniach, ważące wraz z kołem popędowym 12 kg., a młające 5-6 kg. zboża na godzinę, są do nabycia po K 200, z wysyłką na prowincję po K 225, hurtownie taniej w firmy S. Binzer, Kraków, Radziwiłłowa 15. 3855

Ubranie krakowskie
damskie, prawie nowe, do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Kremerowska 8. 3872

Kawyerka rutynowana
do kasy „National“ potrzebna zaraz do Masarni Braci Bataleckich dawniej J. Białik Floryańska 51. 3880

Nawoz
do sprzedania. Wiadomość w Zarządzie rejonowym kucharz Bart. Głowackiego, Kraków, ul. Zwierzyniecka Nr. 28 od 8-1 i od 3-5. 3833

Zarządu domow
samoistnie, nadto opieki nad dziećmi podejmie się osoba starsza, inteligentna, znająca się b. dobrze na prowadzeniu domu i gospodarstwa. Wymagania skromne. Zgłoszenia: Julia Zajęćowa, Chmielnik p. Tyczyn. 3849

Kamienica jednopiętrowa
w Krakowie w przyłączonej dzielnicy do sprzedania. Wiadomość: Adolf Moll, Kraków, Dz. XII, Kościuszki 49. 3861

Co młynków żarnowych
Fęczych kamienie, do których oprawy nie potrzeba, najnowszy i najpraktyczniejszy system, oraz kamienie do popędu keratem i do młynów pierwszorzędnej jakości dostarczają po cenach przystępnych firma Em. Michalski w Świdwie. 3843

Militerem
Zużo pieniędzy zarobić, nawet
zobaczyć może każdy przez domowy wyrób artykułów codziennej potrzeby, na która w Polsce wyduje się setki milionów koron rocznie. Wyrób jest b. łatwy, tani i rentowny. Trzy próbne przepisy wysyłam po otrzymaniu 3 K lub 2 Mk. St. Goldberg, Stryl, Zamkowa. 3846

Brunei
przystojny, dobrego charakteru, isgodnego usposobienia, na rządowym stanowisku, z pensją 15,000 k rocznie, pragnie poznać pannę lub wdowę w celu matrymonialny. Zgłoszenia z fotografią pod: Brunel, Brzeszcze. 3848

Pokój kawalerski
umeblowany z osobnem wejściem do wynajęcia ul. Rejska 6, 1 p. 3857

Kolonistom
dla wschodniej Galicji daje dobre ziemię po przystępnych cenach t. j. od 1000 koron do 3000 kor. oraz las budulcowy zarazem różne ugi. Zgłoszenia przyjmuję bezpłatnie w Biuro parcelacyjne w Krakowie przy ulicy Grodzkiej L. 26. 3719

Panienci do sklepu
do kasy i ekspedycy przyjmie zaraz M. Doboska, Kraków, Floryańska 2. 3853

Poszukuje się 5783
na wyjazd na prowincję do podgórskiego miasteczka, kucharzki i służącej dobry wikt, płaca i obchodzenie się zapewnione. Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw, których się nie zwraca do Naczelnika stacyi kolejowej w Turce nad Stryljem.

Eziewczyna uczciwa
umiejająca dobrze rachować, potrzebna do sklepu ul. Czarnowiejska 35. 3858

HURTOWNY SKŁAD APTECZNY
J. CUKIERMAN
Warszawa, ul. Gramezna 15, Telefon 41-61
poleca
artykuły apteczne i chemiczne
po cenach przystępnych.

CORSO FR. BEBENKA
chemiczna pralnia i farbiarnia
Centrala: Kraków, Grzegorzcka 30 (dom własny) Filia: Kraków, sw. Sebastjana 11 (dom WP. Suskiego), przyjmuje wszelką garderobę do chemicznego czyszczenia i farbowania, wykonując takową jak najstaraniej w najkrótszym czasie. — Na żądanie w 12 godz.

Nadająca bućkom
świetny połysk i miękkość i zaćmiewająca swoją prawdziwie pierwszorzędną jakością wszystkie inne pokrewne, szumnie reklamowane wyroby:
„ELEGANT“
pasta do bućków w 4 kolorach.
Wyrób Centralnego Laboratorium Chemicznego w Warszawie A. Czekaya i Krystiewicza jest do nabycia w pierwszorzędnych składach materiałów, drogueryach i perfumeryach.
Główny skład i zastępczo na Małopolskę
Fabr. Skład Centr. Laboratorium chem.
Kraków, ulica Sienna L. 12.

Ważne dla PP. Aptekarzy!
Świeży transport towarów gumow. nadszedł.
Ceny konkurencyjne. Towar przedwojenny.
Polecają 3869
STANISŁAW BARAN I SP.
Kraków, ul. Sławkowska 6.

Osoba inteligentna 3838
znająca się na gospodarstwie domowem poszukuje miejsca do zarządu domem u szan. pana lub pani. Zgłoszenia do adm. Gońca pod „Uczciwa“.

„WARSZTATY KRAKOWIANE“
przyjmują do nauki malowania zabawek i zdobienia materyi porcelanki i chińców w wieku lat 13-16.
Zajęcia od czasu piatne. 3879
Zgłaszać się w towarzystwie rodziców między godz. 10-12 i 3-6, Smoleńska 9, 1 p.

REWIA
ZESZYT PIERWSZY
już wyszedł i wszędzie do nabycia.
PRZESZŁO 100 ILUSTRACYI.
Cena K 4.50. Prenumerata do końca roku K 35.
Skład główny w Krakowie: „Ruch“, dawniej Hopcas i Salomonowa, Szczepańska 9.

KAMIEŃ ŻOŁCIOWY
Kamienie schodzą bez bólu. — Ataki w zupełności ustają.
Objawy (podczas ataków). Ból w bokach i dolku podbrzusowym (gdzie schodzą się żebra). Ciężka i mętna lub też bezbarwna jak woda. Skłonność do obstruicyj. Urynia odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenie w kiszce. Objawy (podczas ataków). Ból i wzdęcia silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylniej — w pasie — brzuchu — i sięga aż pod łopatkę. Wzdęcia brzucha, rozszerzenie żebra i parcia na kieszę stolcową. Brak tchu oraz ból w plecach i klacie pierśniowej (na przestrzał). Niekiedy wymioty, żółta, ciemna, zimna poty żółtaczka. — Blizszych informocyi udziela: Aptekarz-fizyolog H. NIEMOJEWSKI, Warszawa, Nowy Świat 15, m. 27. 3861

KONKURS.
„BUDULEC“
CROSKI, RÓŻYŃSKI I SKA WYTWÓRCZO-BUDOWLA SPA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ POR.
WE LWOWIE, ULICA KOPERNIKA L. 5. :: przyjmie natychmiast
KIEROWNIKA ADMINISTRACYJNEGO DZIAŁU HANDLOWEGO
obezanego jak najdokładniej z buchalterią, korespondencją, ksiązkowością i administracją.
Wymagana zupełna samodzielność, inicjatywa i zdolności organizacyjne.
Warunki bardzo korzystne wedle umowy.
Tylko panowie posiadający przynajmniej 10-letnią praktykę w dziale materiałów budowlanych zechcą się zgłaszać.
Oferty wina pisemne, z odpisami świadectw, których się zwracać nie będzie i z podaniem referencyi przyjmuje się do dnia 5 listopada b. r.
Nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 3768

OD ADMINISTRACYI:
OGŁOSZENIA przyjmuje Biuro główne Administracyi „Gońca“ przy ul. Dunajewskiego 7, oraz sklep przy ul. Karmelickiej 16. Nadto w Krakowie następujące Agencye i Biura ogłoszeń:
Biuro reklam i ogłoszeń „Lot“, Rynek gł. 7. Pol. Tow. ks. kol. „Ruch“, ul. Szczepańska. Biuro ogł. Hupczyc Maryan, Jagiellońska 7. Biuro ogł. i rekl. Fehks Statter, Grodzka. Biuro ogł. „Pattie“, ul. Helclów 11. Biuro ogł. Falck, Bonerowska 11. Biuro ogł. Łach, Konarskiego 3. Krak. Biuro ogł., Dunajewskiego, Hotel Krak.
WE LWOWIE:
Biuro ogł. A. Jacobi, ul. Sokola 4. S. Sokolowski, pasaż Hausmana.
W WARSZAWIE:
Powszechne Biuro ogł. I. Buchweitz, ulica Marszałkowska 120. Biuro ogł. B. Buchweitz, Fredry 4. Tow. Akc. „Reklama“. Biuro ogł. „Metel“. Biuro ogł. Mosze Rudolf. Biuro ogłoszeń Teofila Pietraszka, Marszałkowska 115.
LUBLIN: „Reklama“, Kościuszki 8.
Ogłoszenia zamieszcza się natychmiast i ściśle w oznaczonych dniach po następujących cenach:
za wiersz nonparelowy w zwykłych ogłoszeniach (ostatnia strona) 80 h,
za wiersz petitowy w tekście red. rubryce „Nadesłane“ 3 K,
za wiersz petitowy w tekście redak. w kronice 4 K.
Drobne ogłosz. za słowo 30 h, treści matym. i koresp. pryw. 40 h, przyczem pierwsze słowo liczy się 1 K.